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Leszno, 11 maja 2023 roku 

 

 

PROTOKÓŁ 

z I posiedzenia Rady 

 Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Działania Kraina Lasów i Jezior 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie Rady rozpoczęło się dnia 11 maja 2023 roku o godz. 10.00 w sali nr 101 siedziby 

stowarzyszenia. 

Dyrektor WLGD Kraina Lasów i Jezior Maciej Tomaszewski przywitał wszystkich przybyłych na 

I posiedzeniu Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior. 

Na obrady przybyło 11 członków Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior1 (na ogólną liczbę 12 

członków), co stanowiło quorum niezbędne do podejmowania uchwał. 

 

2. Wybór przewodniczącego i protokolanta. 

Dyrektor Maciej Tomaszewski poinformował zebranych, iż ze względu na fakt, że jest to 

pierwsze posiedzenie Rady po jej wyborze w nowym składzie, do momentu wyboru nowego 

Prezydium Rady, obrady będzie prowadzić Przewodniczący Rady poprzedniej kadencji - pan 

Tomasz Biernaczyk. 

Przewodniczący przystąpił do pełnienia swoich obowiązków. Na podstawie listy obecności 

stwierdził prawomocność obrad. Następnie zaproponował na protokolanta I posiedzenia – 

pracownika Biura WLGD panią Grażynę Szańca. Członkowie Rady jednogłośnie wyrazili zgodę 

na tą kandydaturę.   

 

3. Przyjęcie porządku obrad 

Przewodniczący przedstawił projekt porządku obrad I posiedzenia Rady. Członkowie Rady 

Stowarzyszenia jednogłośnie, w głosowaniu jawnym, przyjęli proponowany porządek obrad.     

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Wybór przewodniczącego ad interim i protokolanta. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Wybór prezydium Rady tj. przewodniczącego i dwóch wiceprzewodniczących i podjęcie 

stosownej uchwały. 

5. Omówienie wniosków o przyznanie pomocy złożonych w ramach działania 19.2 

„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego 

przez społeczność” - nabór wniosków o przyznanie pomocy nr 19/2023 na 

przedsięwzięcie 2.1.1 Zakładanie nowej działalności gospodarczej. 

6. Ocena złożonych wniosków w naborze nr 19/2023 

 
1 Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
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7. Podjęcie uchwały w sprawie listy operacji wybranych do finansowania w ramach naboru 

19/2023. 

8. Omówienie wniosków o przyznanie pomocy złożonych w ramach działania 19.2 

„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego 

przez społeczność” - nabór wniosków o przyznanie pomocy nr 20/2023 na 

przedsięwzięcie 1.1.1 Rozwój ogólnodostępnej infrastruktury społecznej. 

9. Ocena złożonych wniosków w naborze nr 20/2023. 

10.  Podjęcie uchwały w sprawie listy operacji wybranych do finansowania w ramach naboru 

20/2023. 

11.   Dyskusja, wolne głosy i wnioski. 

12.   Zakończenie obrad. 

 

4. Wybór przewodniczącego i wiceprzewodniczącego i podjęcie stosownej uchwały. 

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady  

i Wiceprzewodniczących. Pani Dorota Wróbel zaproponowała na funkcję Przewodniczącego 

pana Tomasza Biernaczyka. Pan Tomasz Biernaczyk wyraził zgodę na kandydowanie oraz 

zaproponował na Wiceprzewodniczących Pana Marcina Kosickiego oraz panią Monikę 

Raczyńską. Pani Monika Raczyńska wyraziła zgodę na kandydowanie, natomiast Pan Marcin 

Kosicki wyraził zgodę wcześniej w formie pisemnej z powodu nieobecności na posiedzeniu. 

Wobec braku innych zgłoszonych kandydatur Przewodniczący obrad przystąpił do wyboru 

Prezydium Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior w składzie: 

- Przewodniczący – Tomasz Biernaczyk 

- Wiceprzewodniczący – Monika Raczyńska 

- Wiceprzewodniczący – Marcin Kosicki 

Wynik głosowania: 

- za -11 osób; 

- przeciw- 0 osób; 

- wstrzymała się -0 osoba 

Na podstawie głosowania Przewodniczącym Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior został Tomasz 

Biernaczyk. Wiceprzewodniczącym Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior zostali Pani Monika 

Raczyńska i Pan Marcin Kosicki. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała nr I/01/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy 

Działania Kraina Lasów i Jezior w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących 

Rady została podjęta jednogłośnie. 

 

ad 5 Omówienie wniosków o przyznanie pomocy złożonych w ramach działania 19.2 

„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność” - nabór wniosków o przyznanie pomocy nr 19/2023 na przedsięwzięcie 2.1.1 

Zakładanie nowej działalności gospodarczej. 
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Dyrektor Biura WLGD Maciej Tomaszewski przedstawił członkom Rady WLGD Kraina Lasów   

i Jezior listę wniosków, które wpłynęły do Biura WLGD Kraina Lasów i Jezior w naborze nr 

19/2023.  

Potem Dyrektor Biura WLGD przypomniał członkom Rady o najważniejszych 

postanowieniach nowych Wytycznych MRiRW nr 9/2/2021 i 11/2/2022. Następnie 

poinformował o weryfikacji powiązań osobowych i kapitałowych członków Rady z 

wnioskodawcami, dokonanej przez pracowników Biura WLGD przy użyciu baz danych 

osobowych CEiDG i KRS oraz stron internetowych gmin i innych ogólnodostępnych baz 

danych osobowych. W wyniku tej weryfikacji nie stwierdzono takich powiązań pomiędzy 

członkami Rady WLGD a osobami, które złożyły wnioski w ramach naboru nr 19/2023, z 

wyjątkiem wniosku p. Leszka Józefczaka, który wyłączył się z oceny wszystkich wniosków. 

 

Po tym Przewodniczący Rady wezwał członków Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior do złożenia 

pisemnego oświadczenia o bezstronności poprzez wypełnienie „Deklaracji bezstronności w 

procesie wyboru operacji” w odniesieniu do poszczególnych operacji dotyczących naboru nr 

19/2023 oraz do podania stosownych informacji do Rejestru Interesów Członków Rady 

WLGD Kraina Lasów i Jezior. Deklaracje stanowią załącznik do protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady wezwał członków Rady do złożenia oświadczeń co do 

wyłączenia się od oceny poszczególnych wniosków w naborze nr 19/2023. 

Pan Leszek Józefczak wyłączył się z oceny wszystkich złożonych wniosków w naborze 

19/2023.  

Odnotowano także informacje do Rejestru Interesów Członków Rady WLGD Kraina Lasów i 

Jezior. 

 

ad 6Ocena złożonych wniosków w naborze nr 19/2023. 

 

Przed przystąpieniem do oceny wniosków przez członków Rady, Przewodniczący dokonał 

sprawdzenia parytetów sektorów i proporcji grup interesu, które reprezentują poszczególni 

członkowie Rady. W efekcie stwierdził, że skład Rady po wyłączeniu się z oceny wszystkich 

złożonych wniosków przez p. Leszka Józefczaka, jest zgodny z wymaganiami określonymi w 

art. 34 ust. 3 lit. b rozporządzenia UE nr 1303/2013, ale nie zostanie zachowany parytet 

określony w art.32ust.2 lit. 2 b rozporządzenia UE nr 1303/2013 z uwagi na obecność 5 

członków Rady tworzących jedną grupę interesu. Z tego powodu Monika Raczyńska 

wyłączyła się od oceny wszystkich wniosków z uwagi na naruszenie art. 32 ust. 2 lit. b 

rozporządzenia UE nr 1303/2013. Przewodniczący ogłosił, że biorąc pod uwagę to wyłączenie 

skład Rady będzie zgodny z cyt. wyżej przepisami.  

Następnie Dyrektor przedstawił członkom Rady wnioski, które wpłynęły do w naborze 

nr 19/2023 oraz wynik pomocniczej oceny wniosków, przeprowadzonej przez pracowników 

Biura WLGD na podstawie pkt. 3 Procedur wyboru i oceny operacji w ramach LSR, zgodnie z 

Wytycznymi Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w zakresie jednolitego i prawidłowego 
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wykonywania przez lokalne grupy działania zadań związanych z realizacją strategii rozwoju 

lokalnego kierowanego przez społeczność w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju 

lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2014-2020 przy pomocy Kart weryfikacji zgodności operacji z warunkami przyznania 

pomocy określonymi w PROW na lata 2014 -2020.  

 

Dyrektor poinformował, że nie wszystkie wnioski przeszły pozytywnie wstępną weryfikację 

zgodności operacji z warunkami przyznania pomocy dokonaną przez pracowników Biura.  

Dyrektor omówił wnioski, które nie przeszły pozytywnej weryfikacji: 

1) Wniosek WLGD-19/2023-05złożony przez Julia Kwiatkowska p.n. Naturalne Zdrowie w 

zasięgu ręki, wniosek o przyznanie pomocy i załączniki do niego zawierały liczne braki i 

uchybienia. W odpowiedzi na wezwanie do złożenia wyjaśnień i/lub uzupełnienia 

dokumentów do Biura WLGD wnioskodawca nie dokonał żadnych poprawek i uzupełnień we 

wniosku o przyznanie pomocy, a ponadto nie przedłożył ani jednego z wymaganych 

załączników, w tym poprawionego biznesplanu. W tej sytuacji niemożliwe jest dokonanie 

pozytywnej oceny operacji z warunkami przyznania pomocy, w szczególności warunkami 

określonymi w  § 4 ust. 1 pkt 3-6 i  § 5 ust. 1 pkt. 3 i 4 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi z dnia 24 września 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu 

przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziałania "Wsparcie na wdrażanie operacji w 

ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność" objętego Programem 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 664 ze zm.), 

ponieważ na podstawie załączonych do wniosku dokumentów nie sposób ocenić 

racjonalności biznesplanu, ani nawet prawidłowej wysokości kosztów planowanych do 

poniesienia w ramach tej operacji, ustalonych z uwzględnieniem wartości rynkowej oraz 

nieznane są wskaźniki jej rentowności, w tym prawidłowe NPV. 

2) Wniosek WLGD-19/2023-07złożony przez Waldemar Kaczmarczyk p.n. Utworzenie 

działalności gospodarczej – pośrednictwo nieruchomości i usługi fotograficzne, 

wnioskodawca nie przedłożył jednego z wymaganych załączników, tj. załącznika nr B.IV.A.3.1 

lub 3.2 Zaświadczenie wydane nie wcześniej niż 1 miesiąc przed dniem złożenia wniosku przez 

Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego (KRUS) o niefigurowaniu w ewidencji osób 

ubezpieczonych lub Zakład Ubezpieczeń Społecznych (ZUS) potwierdzające fakt podlegania 

ubezpieczeniu społecznemu w pełnym zakresie. W piśmie wzywającym do uzupełnień 

wyraźnie zaznaczono, że zaświadczenie ZUS o wypłaconych zasiłkach nie jest wystarczające. 

W tej sytuacji niemożliwe jest dokonanie pozytywnej oceny operacji z warunkami przyznania 

pomocy, w szczególności warunkami określonymi w § 5 ust. 1 pkt. 1 a) rozporządzenia 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 września 2015 r., ponieważ na podstawie 

załączonych do wniosku dokumentów nie sposób ocenić czy wnioskodawca nie podlega 

ubezpieczeniu społecznemu rolników z mocy ustawy i w pełnym zakresie. 

3) Wniosek WLGD-19/2023-08złożony przez Dorota Borowiak p.n. PAP Studio Dorota 

Borowiak  usługi fotograficzne, wnioskodawca nie przedłożył jednego z wymaganych 

załączników, tj. załącznika nr B.IV.A.3.1 lub 3.2 Zaświadczenie wydane nie wcześniej niż 1 

miesiąc przed dniem złożenia wniosku przez Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 

(KRUS) o niefigurowaniu w ewidencji osób ubezpieczonych lub Zakład Ubezpieczeń 

Społecznych (ZUS) potwierdzające fakt podlegania ubezpieczeniu społecznemu w pełnym 
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zakresie. Załączono jedynie zaświadczenie ZUS, z którego wynika, że wnioskodawczyni została 

zgłoszona do ubezpieczenia zdrowotnego jako członek rodziny. W tej sytuacji niemożliwe jest 

dokonanie pozytywnej oceny operacji z warunkami przyznania pomocy, w szczególności 

warunkami określonymi w  § 5 ust. 1 pkt. 1 a) rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi z dnia 24 września 2015 r. ponieważ na podstawie załączonych do wniosku dokumentów 

nie sposób ocenić czy wnioskodawca nie podlega ubezpieczeniu społecznemu rolników z 

mocy ustawy i w pełnym zakresie. 

4) Wniosek WLGD-19/2023-14złożonyprzez Adam Sadowski p.n. Zakup urządzeń i atrakcji do 

świadczenia usług wynajmu, wniosek o przyznanie pomocy i załączniki do niego zawierały 

liczne braki i uchybienia.  W odpowiedzi na wezwanie do złożenia wyjaśnień i/lub 

uzupełnienia dokumentów do Biura WLGD wnioskodawca nie dokonał żadnych poprawek i 

uzupełnień we wniosku o przyznanie pomocy, a ponadto nie przedłożył ani jednego z 

wymaganych załączników, w tym poprawionego biznesplanu. W tej sytuacji niemożliwe jest 

dokonanie pozytywnej oceny operacji z warunkami przyznania pomocy, w szczególności 

warunkami określonymi w  § 4 ust. 1 pkt 3-6 i  § 5 ust. 1 pkt. 3 i 4 rozporządzenia Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 września 2015 r., ponieważ na podstawie załączonych do 

wniosku dokumentów nie sposób ocenić racjonalności biznesplanu, ani nawet prawidłowej 

wysokości kosztów planowanych do poniesienia w ramach tej operacji, ustalonych z 

uwzględnieniem wartości rynkowej oraz nieznane są wskaźniki jej rentowności, w tym 

prawidłowe NPV. 

5) Wniosek WLGD-19/2023-19złożony przez Tomasz Hoska p.n. Utworzenie firmy usługowej 

związanej z modernizacją drewna, wnioskodawca w przeszłości prowadził działalność 

gospodarczą. Jak wynika z danych dostępnych w Centralnej Ewidencji i Informacji o 

Działalności Gospodarczej do wykreślenia wpisu z rejestru o prowadzonej działalności 

gospodarczej doszło dopiero w dniu 29.12.2022 r. Zgodnie z obowiązującymi interpretacjami 

do momentu wykreślenia tego wpisu daną osobę uważa się za prowadzącą działalność 

gospodarczą. Wniosek o przyznanie pomocy został złożony w dniu 24.03.2023 r. Tym samym 

nie został spełniony warunek, o którym mowa w § 5 ust. 1 pkt. 1 b) rozporządzenia Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 września 2015 r., ponieważ nie upłynęły 3 miesiące od dnia 

wykreślenia wpisu w CEIDG. 

 

Dyrektor poinformował, że w tej sytuacji dalsza ocena ww. wniosków o przyznanie pomocy 

jest bezprzedmiotowa, a operacje nie mogą zostać umieszczone na liście operacji wybranych 

do finansowania. 

Następnie Dyrektor poinformował, że pozostałe wnioski przeszły pozytywnie wstępną 

weryfikację zgodności operacji z warunkami przyznania pomocy dokonaną przez 

pracowników Biura. 

 

Rada jednogłośnie zaakceptowała wynik oceny przeprowadzonej przez pracowników w 

drodze głosowania. 

Karty weryfikacji zgodności operacji z warunkami przyznania pomocy określonymi w PROW 

na lata 2014-2020 stanowią załącznik do protokołu. 
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Następnie Przewodniczący poprosił pracowników Biura o rozdanie Członkom Rady kart 

oceny zgodności z LSR.  

Rada przystąpiła do oceny złożonych wniosków w kolejności wynikającej z nadanych im 

numerów przez wypełnienie przez członków Rady imiennych kart oceny zgodności operacji z 

LSR. 

Po zebraniu kart Przewodniczący ogłosił, iż wszystkie oceniane wnioski zostały uznane za 

zgodne z ogłoszeniem o naborze wniosków o przyznanie pomocy nr 19/2023 i LSR. 

 

Następnie Rada podjęła uchwałę nr I/02/23 w sprawie ustalenia list operacji zgodnych z 

ogłoszeniem o naborze wniosków o przyznanie pomocy nr 19/2023 oraz zgodnych z LSR. 

Uchwała nr I/02/23stosunkiem głosów: za - 9, przeciw - 0, wstrzymujących się – 0 - została 

podjęta jednogłośnie. 

 

Następnie Przewodniczący poprosił pracowników Biura WLGD Kraina Lasów i Jezior o 

rozdanie kart oceny operacji według kryteriów wyboru i poprosił członków Rady o ocenę 

wniosków. Przypomniał zebranym, iż minimalne wymagania, które musi spełnić wniosek, aby 

znaleźć się na liście operacji wybranych do finansowania, to w tym naborze 5 punktów. 

Ocenę poprzedziła analiza i dyskusja nad każdym ze złożonych wniosków. 

 

Przystąpiono do głosowania nad poszczególnymi wnioskami w ramach naboru 19/2023:  

 

1) Wniosek nr WLGD-19/2023-01 pt: Utworzenie biura projektowego w Żegrówku złożony przez 

Michał Bałasinowicz. 

Po zebraniu wypełnionych kart oceny operacji według kryteriów wyboru Przewodniczący ogłosił, że 

oddano 9 ważnych głosów i głosów nieważnych nie było. 

Wynik głosowania po obliczeniu zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior - 

przyznano operacji 7,89 punktu. 

2) Wniosek nr WLGD-19/2023-02 pt.: Utworzenie działalności gospodarczej w zakresie świadczenia 

usług minikoparką złożony przez Łukasz Bębenek. 

Po zebraniu wypełnionych kart oceny operacji według kryteriów wyboru Przewodniczący ogłosił, że 

oddano 9 ważnych głosów i głosów nieważnych nie było. 

Wynik głosowania po obliczeniu zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior - 

przyznano operacji 6,00 punktu. 

3) Wniosek nr WLGD-19/2023-03 pt.: Utworzenie nowej firmy pod nazwą salon kosmetyczny Lena 

Rachuta złożony przez Lena Rachuta. 

Po zebraniu wypełnionych kart oceny operacji według kryteriów wyboru Przewodniczący ogłosił, że 

oddano 9 ważnych głosów i głosów nieważnych nie było. 

Wynik głosowania po obliczeniu zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior - 

przyznano operacji 5,00 punktu. 

4) Wniosek nr WLGD-19/2023-04 pt: Domki letniskowe w Trzebidzy złożony przez Joanna 

Mularczyk-Czajka. 

Po zebraniu wypełnionych kart oceny operacji według kryteriów wyboru Przewodniczący ogłosił, że 

oddano ważnych głosów i głosów nieważnych nie było. 
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Wynik głosowania po obliczeniu zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior - 

przyznano operacji 4,00 punktu. 

5) Wniosek nr WLGD-19/2023-06pt: Utworzenie firmy zajmującej się rehabilitacją osób w potrzebie 

złożony przez Magdalena Zimniak. Po zebraniu wypełnionych kart oceny operacji według kryteriów 

wyboru Przewodniczący ogłosił, że oddano 9 ważnych głosów i głosów nieważnych nie było. 

Wynik głosowania po obliczeniu zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior - 

przyznano operacji 8,00 punktu. 

6) Wniosek nr WLGD-19/2023-09 pt.: Założenie firmy remontowo - budowlanej w Starkowie. 

złożony przez Robert Jankowski. Po zebraniu wypełnionych kart oceny operacji według kryteriów 

wyboru Przewodniczący ogłosił, że oddano 9 ważnych głosów i głosów nieważnych nie było. 

Wynik głosowania po obliczeniu zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior - 

przyznano operacji 5,00 punktu. 

7) Wniosek nr WLGD-19/2023-10 pt.: Podjęcie działalności gospodarczej o profilu mobilnego 

serwisu kluczy samochodowych złożony przez Mateusz Krzystofik. Po zebraniu wypełnionych kart 

oceny operacji według kryteriów wyboru Przewodniczący ogłosił, że oddano 9 ważnych głosów i 

głosów nieważnych nie było. 

Wynik głosowania po obliczeniu zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior - 

przyznano operacji 9,11 punktu. 

8) Wniosek nr WLGD-19/2023-11 pt.: Świadczenie usług spawarką laserową złożony przez Jakub 

Kenkel. Po zebraniu wypełnionych kart oceny operacji według kryteriów wyboru Przewodniczący 

ogłosił, że oddano 9 ważnych głosów i głosów nieważnych nie było. 

Wynik głosowania po obliczeniu zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior - 

przyznano operacji 7,89 punktu. 

9) Wniosek nr WLGD-19/2023-12 pt: Utworzenie działalności gospodarczej w zakresie usług 

treningów personalnych złożony przez Oktawia Stencel. Po zebraniu wypełnionych kart oceny 

operacji według kryteriów wyboru Przewodniczący ogłosił, że oddano 9 ważnych głosów i głosów 

nieważnych nie było. 

Wynik głosowania po obliczeniu zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior - 
przyznano operacji 8,00 punktu 
10) Wniosek nr WLGD-19/2023-13 pt: Wykonywanie pomiarów instalacji technicznych oraz montaż 

instalacji budowlanych złożony przez Dariusz Zaremba. 

Po zebraniu wypełnionych kart oceny operacji według kryteriów wyboru Przewodniczący ogłosił, że 

oddano 9 ważnych głosów i głosów nieważnych nie było. 

Wynik głosowania po obliczeniu zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior - 
przyznano operacji 7,89 punktu 
11) Wniosek nr WLGD-19/2023-15 pt.: „Stajnia Chaos” Nauka koni i rekreacja konna Andrzej Lipowy 

złożony przez Andrzej Lipowy. 

Po zebraniu wypełnionych kart oceny operacji według kryteriów wyboru Przewodniczący ogłosił, że 

oddano 9 ważnych głosów i głosów nieważnych nie było. 

Wynik głosowania po obliczeniu zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior - 
przyznano operacji 7,00 punktu 
12) Wniosek nr WLGD-19/2023-16 pt.: Rozpoczęcie działalności w zakresie utrzymania i pielęgnacji 

terenów zieleni, w szczególności niezabudowanych działek budowalnych złożony przez Aleksander 

Poszwiński. 

Po zebraniu wypełnionych kart oceny operacji według kryteriów wyboru Przewodniczący ogłosił, że 

oddano 9 ważnych głosów i głosów nieważnych nie było. 
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Wynik głosowania po obliczeniu zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior - 
przyznano operacji 6,89 punktu 
13) Wniosek nr WLGD-19/2023-17 pt.: Utworzenie nowoczesnej i ekologicznej mobilnej myjni 

samochodowej złożony przez Anna Kleiber-Sokołowska. 

Po zebraniu wypełnionych kart oceny operacji według kryteriów wyboru Przewodniczący ogłosił, że 

oddano 9 ważnych głosów i głosów nieważnych nie było. 

Wynik głosowania po obliczeniu zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior - 

przyznano operacji 8,00 punktu 

14) Wniosek nr WLGD-19/2023-18 pt.: Usługi czyszczenia oraz remontowo-budowlane wykonywane 

specjalistycznym sprzętem złożony przez Krystian Szafrański. 

Po zebraniu wypełnionych kart oceny operacji według kryteriów wyboru Przewodniczący ogłosił, że 

oddano ważnych głosów i głosów nieważnych nie było. 

Wynik głosowania po obliczeniu zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior - 

przyznano operacji 7,89 punktu 

15) Wniosek nr WLGD-19/2023-20 pt.: Podjęcie działalności gospodarczej przez Stanisława Żalisz w 

zakresie usług dekarskich złożony przez Stanisław Zalisz. 

Po zebraniu wypełnionych kart oceny operacji według kryteriów wyboru Przewodniczący ogłosił, że 

oddano 9 ważnych głosów i głosów nieważnych nie było. 

Wynik głosowania po obliczeniu zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior - 

przyznano operacji 8,33 punktu 

16) Wniosek nr WLGD-19/2023-21 pt.: Otwarcie nowej firmy remontowo-budowlanej MM- Invest 

Marta Skrzypczak złożony przez Marta Skrzypczak. 

Po zebraniu wypełnionych kart oceny operacji według kryteriów wyboru Przewodniczący ogłosił, że 

oddano 9 ważnych głosów i głosów nieważnych nie było. 

Wynik głosowania po obliczeniu zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior - 

przyznano operacji 8,44 punktu 

17) Wniosek nr WLGD-19/2023-22 pt.: AB Amelia Banaszak Interior Design złożony przez Amelia 

Banaszak. 

Po zebraniu wypełnionych kart oceny operacji według kryteriów wyboru Przewodniczący ogłosił, że 

oddano 9 ważnych głosów i głosów nieważnych nie było. 

Wynik głosowania po obliczeniu zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior - 

przyznano operacji 8,89 punktu 

18) Wniosek nr WLGD-19/2023-23 pt.: Mobilna wypożyczalnie sprzętu rekreacyjnego złożony przez 

Leszek Józefczak. 

Po zebraniu wypełnionych kart oceny operacji według kryteriów wyboru Przewodniczący ogłosił, że 

oddano 9 ważnych głosów i głosów nieważnych nie było. 

Wynik głosowania po obliczeniu zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior - 

przyznano operacji 8,67 punktu 

19) Wniosek nr WLGD-19/2023-24 pt.: Animacje oraz mobilne warsztaty w gminie Bojanowo 

docelowe województwo wielkopolskie i dolnośląskie złożony przez Grzegorz Wieruszewski. 

Po zebraniu wypełnionych kart oceny operacji według kryteriów wyboru Przewodniczący ogłosił, że 

oddano 9 ważnych głosów i głosów nieważnych nie było. 

Wynik głosowania po obliczeniu zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior - 

przyznano operacji 6,11 punktu 
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20) Wniosek nr WLGD-19/2023-25 pt.: Utworzenie działalności gospodarczej „Jakub Borowiec 

Media” zajmującej się prowadzeniem katalogu lokali gastronomicznych, a także ich aktywnej 

promocji z wykorzystaniem narzędzi marketingowych złożony przez Jakub Borowiec. 

Po zebraniu wypełnionych kart oceny operacji według kryteriów wyboru Przewodniczący ogłosił, że 

oddano 9 ważnych głosów i głosów nieważnych nie było. 

Wynik głosowania po obliczeniu zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior - 

przyznano operacji 9,33 punktu 

21) Wniosek nr WLGD-19/2023-26 pt.: Podjęcie działalności gospodarczej – Rafał Przybyła. złożony 

przez Rafał Przybyła. 

Po zebraniu wypełnionych kart oceny operacji według kryteriów wyboru Przewodniczący ogłosił, że 

oddano 9 ważnych głosów i głosów nieważnych nie było. 

Wynik głosowania po obliczeniu zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior - 

przyznano operacji 8,89 punktu. 

22) Wniosek nr WLGD-19/2023-27 pt.: DIETOWIEDZA Marta Zygmanowska – Mykaj złożony przez 

Marta Zygmanowska-Mykaj. 

Po zebraniu wypełnionych kart oceny operacji według kryteriów wyboru Przewodniczący ogłosił, że 

oddano 9 ważnych głosów i głosów nieważnych nie było. 

Wynik głosowania po obliczeniu zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior - 

przyznano operacji 5,89 punktu. 

23) Wniosek nr WLGD-19/2023-28 pt.: Otwarcie studia Terapii Integracji Sensorycznej i Fizjoterapii 

w Jezierzycach Kościelnych złożony przez Paulina Michalska-Kotwa. 

Po zebraniu wypełnionych kart oceny operacji według kryteriów wyboru Przewodniczący ogłosił, że 

oddano 9 ważnych głosów i głosów nieważnych nie było. 

Wynik głosowania po obliczeniu zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior - 

przyznano operacji 6,89 punktu. 

24) Wniosek nr WLGD-19/2023-29 pt.: Uruchomienie nowej działalności gospodarczej w zakresie 

usług- warsztat samochodowy złożony przez Mariusz Gnaciński. 

Po zebraniu wypełnionych kart oceny operacji według kryteriów wyboru Przewodniczący ogłosił, że 

oddano 9 ważnych głosów i głosów nieważnych nie było. 

Wynik głosowania po obliczeniu zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior - 

przyznano operacji 5,00 punktu. 

25) Wniosek nr WLGD-19/2023-30 pt.: Studio Kulinarne Roger Witkiewicz złożony przez Roger 

Witkiewicz. 

Po zebraniu wypełnionych kart oceny operacji według kryteriów wyboru Przewodniczący ogłosił, że 

oddano 9 ważnych głosów i głosów nieważnych nie było. 

Wynik głosowania po obliczeniu zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior - 

przyznano operacji 7,89 punktu. 

26) Wniosek nr WLGD-19/2023-31 pt.: Podjęcie działalności gospodarczej przez Dariusza Olech w 

zakresie usług minikoparką złożony przez Dariusz Olech. 

Po zebraniu wypełnionych kart oceny operacji według kryteriów wyboru Przewodniczący ogłosił, że 

oddano 9 ważnych głosów i głosów nieważnych nie było. 

Wynik głosowania po obliczeniu zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior - 

przyznano operacji 5,89 punktu. 

27) Wniosek nr WLGD-19/2023-32 pt.: Lokal gastronomiczny „U Surfera” Aleksandra 

Wojciechowska złożony przez Aleksandra Wojciechowska. 
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Po zebraniu wypełnionych kart oceny operacji według kryteriów wyboru Przewodniczący ogłosił, że 

oddano 9 ważnych głosów i głosów nieważnych nie było. 

Wynik głosowania po obliczeniu zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior - 

przyznano operacji 9,89 punktu. 

28) Wniosek nr WLGD-19/2023-33 pt: Studio Pasja – Monika Drożdżal złożony przez Monika 

Drożdżal. 

Po zebraniu wypełnionych kart oceny operacji według kryteriów wyboru Przewodniczący ogłosił, że 

oddano 9 ważnych głosów i głosów nieważnych nie było. 

Wynik głosowania po obliczeniu zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior - 

przyznano operacji 6,89 punktu. 

29) Wniosek nr WLGD-19/2023-34 pt.: Utworzenie przedsiębiorstwa usługowego związanego z 

budową domów oraz dachów złożony przez Kamil Twardowski. 

Po zebraniu wypełnionych kart oceny operacji według kryteriów wyboru Przewodniczący ogłosił, że 

oddano 9 ważnych głosów i głosów nieważnych nie było. 

Wynik głosowania po obliczeniu zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior - 

przyznano operacji 6,44 punktu. 

30) Wniosek nr WLGD-19/2023-35 pt.: Otwarcie warsztatu samochodowego złożony przez 

Tymoteusz Jąder. 

Po zebraniu wypełnionych kart oceny operacji według kryteriów wyboru Przewodniczący ogłosił, że 

oddano 9 ważnych głosów i głosów nieważnych nie było. 

Wynik głosowania po obliczeniu zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior - 

przyznano operacji 5,89 punktu. 

31) Wniosek nr WLGD-19/2023-36 pt.: Utworzenie przedsiębiorstwa IT zajmującego się obliczeniami 

neuromorficznymi złożony przez Arkadiusz Więcek. 

Po zebraniu wypełnionych kart oceny operacji według kryteriów wyboru Przewodniczący ogłosił, że 

oddano 9 ważnych głosów i głosów nieważnych nie było. 

Wynik głosowania po obliczeniu zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior - 

przyznano operacji 6,89 punktu. 

32) Wniosek nr WLGD-19/2023-37 pt.: Utworzenie działalności gospodarczej pn. Easymove Anna 

Dziurdziewska, polegającej na wynajmie sprzętu fitness złożony przez Anna Dziurdziewska. 

Po zebraniu wypełnionych kart oceny operacji według kryteriów wyboru Przewodniczący ogłosił, że 

oddano 9 ważnych głosów i głosów nieważnych nie było. 

Wynik głosowania po obliczeniu zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior - 

przyznano operacji 7,22 punktu. 

33) Wniosek nr WLGD-19/2023-38 pt.: Rozwój przedsiębiorczości na terenie gminy Poniec poprzez 

założenie firmy eventowej „Mój róż” złożony przez Ewelina Dziubałka. 

Po zebraniu wypełnionych kart oceny operacji według kryteriów wyboru Przewodniczący ogłosił, że 

oddano 9 ważnych głosów i głosów nieważnych nie było. 

Wynik głosowania po obliczeniu zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior - 

przyznano operacji 5,89 punktu. 

34) Wniosek nr WLGD-19/2023-39 pt.: Utworzenie działalności w branży związanej z nauką języków 

obcych złożony przez Alicja Smektalska. 

Po zebraniu wypełnionych kart oceny operacji według kryteriów wyboru Przewodniczący ogłosił, że 

oddano 9 ważnych głosów i głosów nieważnych nie było. 
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Wynik głosowania po obliczeniu zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior - 

przyznano operacji 7,33 punktu. 

35) Wniosek nr WLGD-19/2023-40 pt.: Zakup minikoparki gąsienicowej złożony przez Jakub 

Tomczak. 

Po zebraniu wypełnionych kart oceny operacji według kryteriów wyboru Przewodniczący ogłosił, że 

oddano 9 ważnych głosów i głosów nieważnych nie było. 

Wynik głosowania po obliczeniu zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior - 

przyznano operacji 7,67 punktu. 

36) Wniosek nr WLGD-19/2023-41 pt.: Wypożyczalnia całorocznych domków mobilnych złożony 

przez Donata Wawrzyńska. 

 

Po zebraniu wypełnionych kart oceny operacji według kryteriów wyboru Przewodniczący 

ogłosił, że oddano 9 ważnych głosów i głosów nieważnych nie było. 

Wynik głosowania po obliczeniu zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Rady WLGD Kraina Lasów i 
Jezior - przyznano operacji 7,78 punktu 

 
Następnie Przewodniczący przedstawił Radzie projekty uchwał w sprawie wyboru operacji 

oraz ustalenia kwoty pomocy wraz z uzasadnieniem i przystąpił do ich głosowania. 

 

Wniosek nr WLGD-19/2023-01 

Uchwała nr I/03/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 

2023 roku w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy. 

Wynik głosowania: 

za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr I/03/23 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wniosek nr WLGD-19/2023-02 

Uchwała nr I/04/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 

2023 roku w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy. 

Wynik głosowania: 

za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr I/04/23 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wniosek nr WLGD-19/2023-03 

Uchwała nr I/05/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 

2023 roku w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy. 

Wynik głosowania: 

za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 
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Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr I/05/23 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 
Wniosek nr WLGD-19/2023-06 

Uchwała nr I/08/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 

2023 roku w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy. 

Wynik głosowania: 

za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr I/08/23 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wniosek nr WLGD-19/2023-09 

Uchwała nr I/11/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 

2023 roku w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy. 

Wynik głosowania: 

za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr I/11/23 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Wniosek nr WLGD-19/2023-10 

Uchwała nr I/12/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 

2023 roku w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy. 

Wynik głosowania: 

za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr I/12/23 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu 
 
Wniosek nr WLGD-19/2023-11 

Uchwała nr I/13/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 

2023 roku w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy. 

Wynik głosowania: 

za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr I/13/23 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu 
 

Wniosek nr WLGD-19/2023-12 
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Uchwała nr I/14/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 

2023 roku w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy. 

Wynik głosowania: 

za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr I/14/23 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu 
 

Wniosek nr WLGD-19/2023-13 

Uchwała nr I/15/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 

2023 roku w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy. 

Wynik głosowania: 

za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr I/15/23 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu 
 

Wniosek nr WLGD-19/2023-15 

Uchwała nr I/17/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 

2023 roku w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy. 

Wynik głosowania: 

za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr I/17/23 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu 
 

Wniosek nr WLGD-19/2023-16 

Uchwała nr I/18/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 

2023 roku w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy. 

Wynik głosowania: 

za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr I/18/23 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu 
 

Wniosek nr WLGD-19/2023-17 

Uchwała nr I/19/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 

2023 roku w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy. 

Wynik głosowania: 

za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr I/19/23 

jednogłośnie. 
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Uchwała stanowi załącznik do protokołu 
 

Wniosek nr WLGD-19/2023-18 

Uchwała nr I/20/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 

2023 roku w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy. 

Wynik głosowania: 

za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr I/20/23 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu 
 

Wniosek nr WLGD-19/2023-20 

Uchwała nr I/22/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 

2023 roku w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy. 

Wynik głosowania: 

za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr I/22/23 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu 
 

Wniosek nr WLGD-19/2023-21 

Uchwała nr I/23/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 

2023 roku w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy. 

Wynik głosowania: 

za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr I/23/23 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu 
 

Wniosek nr WLGD-19/2023-22 

Uchwała nr I/24/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 

2023 roku w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy. 

Wynik głosowania: 

za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr I/24/23 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu 
 

Wniosek nr WLGD-19/2023-23 

Uchwała nr I/25/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 

2023 roku w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy. 

Wynik głosowania: 
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za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr I/25/23 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu 
 

Wniosek nr WLGD-19/2023-24 

Uchwała nr I/26/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 

2023 roku w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy. 

Wynik głosowania: 

za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr I/26/23 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu 
 

Wniosek nr WLGD-19/2023-25 

Uchwała nr I/27/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 

2023 roku w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy. 

Wynik głosowania: 

za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr I/27/23 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu 
 

Wniosek nr WLGD-19/2023-26 

Uchwała nr I/28/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 

2023 roku w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy. 

Wynik głosowania: 

za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr I/28/23 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu 
 

Wniosek nr WLGD-19/2023-27 

Uchwała nr I/29/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 

2023 roku w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy. 

Wynik głosowania: 

za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr I/29/23 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu 
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Wniosek nr WLGD-19/2023-28 

Uchwała nr I/30/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 

2023 roku w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy. 

Wynik głosowania: 

za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr I/30/23 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu 
 

Wniosek nr WLGD-19/2023-29 

Uchwała nr I/31/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 

2023 roku w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy. 

Wynik głosowania: 

za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr I/31/23 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu 
 

Wniosek nr WLGD-19/2023-30 

Uchwała nr I/32/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 

2023 roku w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy. 

Wynik głosowania: 

za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr I/32/23 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu 
 

Wniosek nr WLGD-19/2023-31 

Uchwała nr I/33/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 

2023 roku w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy. 

Wynik głosowania: 

za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr I/33/23 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu 
 

Wniosek nr WLGD-19/2023-32 

Uchwała nr I/34/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 

2023 roku w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy. 

Wynik głosowania: 

za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 
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Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr I/34/23 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu 
 
Wniosek nr WLGD-19/2023-33 

Uchwała nr I/35/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 

2023 roku w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy. 

Wynik głosowania: 

za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr I/35/23 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu 
 
Wniosek nr WLGD-19/2023-34 

Uchwała nr I/36/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 

2023 roku w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy. 

Wynik głosowania: 

za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr I/36/23 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu 
 
Wniosek nr WLGD-19/2023-35 

Uchwała nr I/37/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 

2023 roku w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy. 

Wynik głosowania: 

za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr I/37/23 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu 
 
Wniosek nr WLGD-19/2023-36 

Uchwała nr I/38/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 

2023 roku w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy. 

Wynik głosowania: 

za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr I/38/23 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu 
 
Wniosek nr WLGD-19/2023-37 

Uchwała nr I/39/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 

2023 roku w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy. 
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Wynik głosowania: 

za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr I/39/23 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu 
 

Wniosek nr WLGD-19/2023-38 

Uchwała nr I/40/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 

2023 roku w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy. 

Wynik głosowania: 

za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr I/40/23 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu 
 
Wniosek nr WLGD-19/2023-39 

Uchwała nr I/41/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 

2023 roku w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy. 

Wynik głosowania: 

za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr I/41/23 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu 
 

Wniosek nr WLGD-19/2023-40 

Uchwała nr I/42/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 

2023 roku w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy. 

Wynik głosowania: 

za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr I/42/23 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu 
 

Wniosek nr WLGD-19/2023-41 

Uchwała nr I/43/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 

2023 roku w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy. 

Wynik głosowania: 

za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr I/43/23 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu 
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ad 7 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia listy operacji wybranych do finansowania w 

ramach naboru 19/2023 

Wnioski zostały umieszczone na liście operacji wybranych do finansowania w kolejności 

uzyskanych punktów. W przypadku operacji, które uzyskały taką samą średnią arytmetyczną 

ocen, Rada, ustalając kolejność na liście operacji wybranych do finansowania, wzięła pod 

uwagę okoliczności, o których mowa w pkt. 9 Procedury wyboru i oceny operacji w ramach 

LSR. 

Następnie Przewodniczący przystąpił do głosowania nad uchwałą nr I/44/23 Rady 

Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 2023 roku w sprawie 

ustalenia listy operacji wybranych do finansowania w ramach naboru wniosków o przyznanie 

pomocy nr 19/2023. 

 

Wynik głosowania: 

za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr 

I/44/23jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Następnie Przewodniczący poprosił Dyrektora o omówienie wniosków w naborze 20/2023. 

 

ad8 Omówienie wniosków o przyznanie pomocy na przedsięwzięcie 1.1.1 Rozwój 

ogólnodostępnej infrastruktury społecznej, złożonych w ramach naboru 20/2023. 

 

Dyrektor Biura WLGD Maciej Tomaszewski przedstawił członkom Rady WLGD Kraina Lasów   

i Jezior listę wniosków, które wpłynęły do Biura WLGD Kraina Lasów i Jezior w naborze nr 

20/2023 

Potem Dyrektor Biura WLGD przypomniał członkom Rady o najważniejszych 

postanowieniach nowych Wytycznych MRiRW nr 9/2/2021 i 11/2/2022. Następnie 

poinformował o weryfikacji powiązań osobowych i kapitałowych członków Rady z 

wnioskodawcami, dokonanej przez pracowników Biura WLGD przy użyciu baz danych 

osobowych CEiDG i KRS oraz stron internetowych gmin i innych ogólnodostępnych baz 

danych osobowych. W wyniku tej weryfikacji stwierdzono powiązania pomiędzy niektórymi 

członkami Rady WLGD, a podmiotami, które złożyły wnioski w ramach naboru nr 20/2023. 

 

Po tym Przewodniczący Rady wezwał członków Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior do złożenia 

pisemnego oświadczenia o bezstronności poprzez wypełnienie „Deklaracji bezstronności w 

procesie wyboru operacji” w odniesieniu do poszczególnych operacji dotyczących naboru nr 

20/2023 oraz do podania stosownych informacji do Rejestru Interesów Członków Rady 

WLGD Kraina Lasów i Jezior. Deklaracje zostały wypełnione i podpisane przez obecnych 

członków Rady. Deklaracje stanowią załącznik do protokołu. 
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Następnie Przewodniczący Rady wezwał członków Rady do złożenia oświadczeń co do 

wyłączenia się od oceny poszczególnych wniosków w naborze nr 20/2023. 

Na podstawie złożonych oświadczeń i zweryfikowanych powiązań ustalono, iż: 

• z oceny operacji nr WLGD-20/2023-01wyłącza się p. Łukasz Bartkowiak; 

• z oceny operacji nr WLGD-20/2023-03wyłącza się p. Anna Roszak; 

• z oceny operacji nr WLGD-20/2023-05 wyłącza się p. Piotr Jańczak; 

• z oceny operacji nr WLGD-20/2023-06 wyłącza się, p. Bogdan Turliński;  

• z oceny operacji nr WLGD-20/2023-07 wyłącza się p. Bogdan Turliński; 

• z oceny operacji nr WLGD-20/2023-08 wyłącza się p. Piotr Jańczak; 

 

Odnotowano także informacje do Rejestru Interesów Członków Rady WLGD Kraina Lasów i 

Jezior. 

 

Ad 9Ocena złożonych wniosków w naborze nr 20/2023. 

 

Przed przystąpieniem do oceny wniosków przez członków Rady, Przewodniczący dokonał 

sprawdzenia parytetów sektorów i proporcji grup interesu, które reprezentują poszczególni 

członkowie Rady. W efekcie stwierdził, że skład Rady jest zgodny z wymaganiami 

określonymi w art. 34 ust. 3 lit. B rozporządzenia UE nr 1303/2013, ale nie zostanie 

zachowany parytet określony w art.32.ust.2 lit. 2 b rozporządzenia UE nr 1303/2013 z uwagi 

na obecność członków Rady tworzących jedną grupę interesu. Z tego powodu p. Łukasz 

Bartkowiak i p. Anna Roszak wyłączyli się od oceny wszystkich wniosków, natomiast p. 

Tomasz Biernaczyk od oceny wniosków od nr WLGD-20/2023-05 do nrWLGD-20/2023-08, z 

uwagi na naruszenie art. 32 ust. 2 lit. B rozporządzenia UE nr 1303/2013. Przewodniczący 

ogłosił, że biorąc pod uwagę to wyłączenie skład Rady podczas oceny wniosków będzie 

zgodny z cyt. wyżej przepisami.  

 

Następnie Dyrektor przedstawił członkom Rady wnioski, które wpłynęły do w naborze 

nr 20/2023 oraz wynik pomocniczej oceny wniosków, przeprowadzonej przez pracowników 

Biura WLGD na podstawie pkt. 3 Procedur wyboru i oceny operacji w ramach LSR, zgodnie z 

Wytycznymi Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w zakresie jednolitego i prawidłowego 

wykonywania przez lokalne grupy działania zadań związanych z realizacją strategii rozwoju 

lokalnego kierowanego przez społeczność w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju 

lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2014-2020 przy pomocy Kart weryfikacji zgodności operacji z warunkami przyznania 

pomocy określonymi w PROW na lata 2014 -2020.  

 

Następnie Dyrektor poinformował, że wszystkie wnioski przeszły pozytywnie wstępną 

weryfikację zgodności operacji z warunkami przyznania pomocy dokonaną przez 

pracowników Biura.  
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Rada jednogłośnie zaakceptowała wynik oceny przeprowadzonej przez pracowników w 

drodze głosowania. 

Karty weryfikacji zgodności operacji z warunkami przyznania pomocy określonymi w PROW 

na lata 2014-2020 stanowią załącznik do protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący poprosił pracowników Biura o rozdanie Członkom Rady kart 

oceny zgodności z LSR.  

Rada przystąpiła do oceny złożonych wniosków w kolejności wynikającej z nadanych im 

numerów przez wypełnienie przez członków Rady imiennych kart oceny zgodności operacji z 

LSR. 

Po zebraniu kart Przewodniczący ogłosił, iż wszystkie oceniane wnioski zostały uznane za 

zgodne z ogłoszeniem o naborze wniosków o przyznanie pomocy nr 20/2023 i LSR. 

 

Następnie Rada podjęła uchwałę nr I/45/23 w sprawie ustalenia list operacji zgodnych z 

ogłoszeniem o naborze wniosków o przyznanie pomocy nr 20/2023 oraz zgodnych z LSR. 

Uchwała nr I/45/23 stosunkiem głosów: za –9, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 – została 

podjęta jednogłośnie. 

 

Następnie Przewodniczący poprosił pracowników Biura WLGD Kraina Lasów i Jezior o 

rozdanie kart oceny operacji według kryteriów wyboru i poprosił członków Rady o ocenę 

wniosków. Przypomniał zebranym, iż minimalne wymagania, które musi spełnić wniosek, aby 

znaleźć się na liście operacji wybranych do finansowania, to w tym naborze 5 punktów. 

Ocenę poprzedziła analiza i dyskusja nad każdym ze złożonych wniosków. 

 

Przystąpiono do głosowania nad poszczególnymi wnioskami w ramach naboru 20/2023:  

 

1) Wniosek nr WLGD-20/2023-01 pt: Przebudowa placu zabaw – zagospodarowanie działek nr 

323,568 i 529/1 w Rydzynie na tereny o funkcji rekreacyjnej i kompozycyjnej – etap I złożony przez 

Gmina Rydzyna. 

Po zebraniu wypełnionych kart oceny operacji według kryteriów wyboru Przewodniczący ogłosił, że 

oddano 9 ważnych głosów i głosów nieważnych nie było. 

Wynik głosowania po obliczeniu zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior – 
przyznano operacji 9,00 punktu. 
 

2) Wniosek nr WLGD-20/2023-02 pt: Zagospodarowanie terenu boiska w Lasocicach – Etap II 

złożony przez Gmina Święciechowa. 

Po zebraniu wypełnionych kart oceny operacji według kryteriów wyboru Przewodniczący ogłosił, że 

oddano 9 ważnych głosów i głosów nieważnych nie było. 

Wynik głosowania po obliczeniu zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior – 
przyznano operacji 9,00 punktu. 
 
3) Wniosek nr WLGD-20/2023-03 pt: Zagospodarowanie Budowa terenu rekreacyjnego w Bukówcu 

Górnym przez Gmina Włoszakowice. 
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Po zebraniu wypełnionych kart oceny operacji według kryteriów wyboru Przewodniczący ogłosił, że 

oddano 9 ważnych głosów i głosów nieważnych nie było. 

Wynik głosowania po obliczeniu zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior – 
przyznano operacji 9,00 punktu. 
 
4) Wniosek nr WLGD-20/2023-04 pt: Modernizacja świetlicy wiejskiej w Trzeboszu przez Gmina 

Bojanowo. 

Po zebraniu wypełnionych kart oceny operacji według kryteriów wyboru Przewodniczący ogłosił, że 

oddano 9 ważnych głosów i głosów nieważnych nie było. 

Wynik głosowania po obliczeniu zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior – 

przyznano operacji 10,00 punktu 

 

5) Wniosek nr WLGD-20/2023-05 pt: Wymiana pokrycia dachów świetlicy w Łęce Małej przez Gmina 

Poniec. 

Po zebraniu wypełnionych kart oceny operacji według kryteriów wyboru Przewodniczący ogłosił, że 

oddano 7 ważnych głosów i głosów nieważnych nie było. 

Wynik głosowania po obliczeniu zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior – 

przyznano operacji 10,00 punktu 

 

6) Wniosek nr WLGD-20/2023-06 pt: Budowa bieżni prostej oraz skoczni do skoku w dal przy szkole 

Podstawowej Arkadego Fidlera w Starej Przysiece Drugiej przez Gmina Śmigiel. 

Po zebraniu wypełnionych kart oceny operacji według kryteriów wyboru Przewodniczący ogłosił, że 

oddano 7 ważnych głosów i głosów nieważnych nie było. 

Wynik głosowania po obliczeniu zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior – 

przyznano operacji 11,00 punktu. 

 

7) Wniosek nr WLGD-20/2023-07 pt: Budowa stref aktywności ruchowej w Gminie Śmigiel przez 

Gmina Śmigiel. 

Po zebraniu wypełnionych kart oceny operacji według kryteriów wyboru Przewodniczący ogłosił, że 

oddano 7 ważnych głosów i głosów nieważnych nie było. 

Wynik głosowania po obliczeniu zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior – 

przyznano operacji 10,00 punktu 

 

8) Wniosek nr WLGD-20/2023-08 pt: Budowa toru typu „Pump Track” na ulicy Mickiewicza w 

Poniecu przez Gmina Poniec. 

Po zebraniu wypełnionych kart oceny operacji według kryteriów wyboru Przewodniczący ogłosił, że 

oddano 7 ważnych głosów i głosów nieważnych nie było. 

Wynik głosowania po obliczeniu zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior – 

przyznano operacji 9,71 punktu 

 

Następnie Przewodniczący przedstawił Radzie projekty uchwał w sprawie wyboru operacji 

oraz ustalenia kwoty pomocy wraz z uzasadnieniem i przystąpiła do ich głosowania. 
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Wniosek nr WLGD-20/2023-01 

Uchwała nr I/46/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 

2023 roku w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy. 

Wynik głosowania: 

za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr I/46/23 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wniosek nr WLGD-20/2023-02 

Uchwała nr I/47/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 

2023 roku w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy. 

Wynik głosowania: 

za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr I/47/23 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wniosek nr WLGD-20/2023-03 

Uchwała nr I/48/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 

2023 roku w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy. 

Wynik głosowania: 

za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr I/48/23 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wniosek nr WLGD-20/2023-04 

Uchwała nr I/49/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 

2023 roku w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy. 

Wynik głosowania: 

za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr I/49/23 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wniosek nr WLGD-20/2023-05 

Uchwała nr I/50/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 

2023 roku w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy. 

Wynik głosowania: 

za – 7 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 
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Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr I/50/23 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wniosek nr WLGD-20/2023-06 

Uchwała nr I/51/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 

2023 roku w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy. 

Wynik głosowania: 

za – 7 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr I/51/23 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wniosek nr WLGD-20/2023-07 

Uchwała nr I/52/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 

2023 roku w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy. 

Wynik głosowania: 

za – 7 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr I/52/23 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wniosek nr WLGD-20/2023-08 

Uchwała nr I/53/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 

2023 roku w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy. 

Wynik głosowania: 

za – 7 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr I/53/23 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

ad 7 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia listy operacji wybranych do finansowania w 

ramach naboru 20/2023 

Wnioski zostały umieszczone na liście operacji wybranych do finansowania w kolejności 

uzyskanych punktów. W przypadku operacji, które uzyskały taką samą średnią arytmetyczną 

ocen, Rada, ustalając kolejność na liście operacji wybranych do finansowania, wzięła pod 

uwagę okoliczności, o których mowa w pkt. 9 Procedury wyboru i oceny operacji w ramach 

LSR. 

Następnie Przewodniczący przystąpił do głosowania nad uchwałą nr I/54/23Rady 

Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Kraina Lasów i Jezior z dnia 24 marca 2022 roku w sprawie 
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ustalenia listy operacji wybranych do finansowania w ramach naboru wniosków o przyznanie 

pomocy nr 20/2023. 

 

Wynik głosowania: 

za – 9 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada WLGD Kraina Lasów i Jezior podjęła Uchwałę nr 

I/54/23jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

11. Dyskusja, wolne głosy i wnioski 

Dyrektor Maciej Tomaszewski przedstawił stan prac nad nową LSR. 

Następnie Dyrektor poinformował, że do Biura WLGD wpłynęły 3 wnioski o wydanie opinii w 

sprawie zwiększenia kwoty pomocy. Wszystkie te wnioski zostały złożone zgodnie z § 13 ust. 

6 pkt 9 umów przyznania pomocy, przez beneficjentów (gminy) realizujących operacje w 

ramach naszej LSR - Przedsięwzięcie 1.1.1. Rozwój ogólnodostępnej infrastruktury społecznej 

i przedstawił treść umów i aktualną wiedzę o stopniu wykorzystania budżetu LSR. Po dyskusji 

stwierdzono, że o ile neutralny wpływ wnioskowanych zmian na wskaźniki zawarte w LSR i na 

ocenę operacji wg lokalnych kryteriów wyboru nie budzi obiekcji członków Rady WLGD, to są 

się wątpliwości co do możliwości wydania pozytywnych opinii w kontekście budżetu LSR, ze 

względu na znaczne kwoty zwiększenia pomocy, o które wnioskują beneficjenci. 

W związku z powyższym Rada postanowiła zwrócić się do UMWW z prośbą o wyliczenie 

wysokości dostępnych środków w budżecie naszej LSR w ramach poszczególnych celów i 

przedsięwzięć. 

 

12.  Zakończenie obrad I posiedzenia Rady. 

Przewodniczący podziękował wszystkim członkom za przybycie, a następnie dokonał 

zamknięcia obrad. 

Posiedzenie zakończyło się o godzinie 14.55.  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

               Protokolant                       Przewodniczący obrad 

                                             
         /-/ Grażyna Szańca                                                          /-/ Tomasz Biernaczyk 
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Załączniki: 

1. Lista obecności członków Rady; 
2. Uchwała nr I/01/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Działania Kraina Lasów i Jezior 

w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady; 
3. Zgoda na kandydowanie członka Rady; 
4. Lista obecności członków Rady naboru 19/2023 i 20/2023; 
5. Deklaracje bezstronności dotyczące naboru nr 19/2023 i 20/2023; 
6. Karty weryfikacji zgodności operacji z warunkami przyznania pomocy określonymi w 

PROW na lata 2014-2020 dotyczące naboru nr 19/2022 i 20/2023; 
7. Karty oceny zgodności operacji z LSR dotyczące naboru nr 19/2023; 
8. Uchwała nr I/02/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Działania Kraina Lasów i Jezior 

w sprawie ustalenia listy operacji zgodnych z ogłoszeniem o naborze wniosków o 
przyznanie pomocy nr 19/2023 oraz zgodnych z LSR wraz z załącznikiem; 

9. Karty oceny operacji według kryteriów wyborów w naborze nr 19/2023; 
10. Uchwały nr I/03/23-I/43/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Działania Kraina 

Lasów i Jezior w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy dotyczące 
naboru nr 19/2023 wraz z uzasadnieniem; 

11. Uchwała nr I/44/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Działania Kraina Lasów i Jezior 
w sprawie ustalenia listy operacji wybranych do finansowania w ramach naboru 
wniosków o przyznanie pomocy nr 19/2023; 

12. Karty oceny zgodności operacji z LSR dotyczące naboru nr 20/2023; 
13. Uchwała nr I/45/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Działania Kraina Lasów i Jezior 

w sprawie ustalenia listy operacji zgodnych z ogłoszeniem o naborze wniosków o 
przyznanie pomocy nr 20/2023 oraz zgodnych z LSR wraz z załącznikiem; 

14. Karty oceny operacji według kryteriów wyborów w naborze nr 20/2023; 
15. Uchwały nr I/46/23-I/53/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Działania Kraina 

Lasów i Jezior w sprawie wyboru operacji oraz ustalenia kwoty pomocy dotyczące 
naboru nr 20/2023 wraz z uzasadnieniem; 

16. Uchwała nr I/54/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Działania Kraina Lasów i Jezior 
w sprawie ustalenia listy operacji wybranych do finansowania w ramach naboru 
wniosków o przyznanie pomocy nr 20/2023; 

17. Rejestr Interesów Członków Rady WLGD Kraina Lasów i Jezior dot. naboru nr 19/2023 
i 20/2023. 

 
 

 

 

 

 


